quondam Ricardi de Stokton clerici, per forins. serv., et dicta acra terræ et iij acræ prati jacent ex parte australi aquæ de Tese ex opposito manerij, red. p. a. ad iiij term. pred. 13s. 4d.

De villata de CLAXTON de feodi firma p. a. ad iiij terminos principales 13s. 4d.

Johannes Carrow pro consimili firma in villa de (*blank*), red. p. a. ad e. t. 2s. 3d., pro TROPHEULES.

Adam Fulford red. pro villa de GRENDRON JUXTA TORP, red. p. a., ad festum Sancti Cuthberti in Septembri, 2s.

BURGUS. Ricardus Maunce et socii sui red. pro firma burgi de Stokton, cum tolnetis, perquisitis, finibus per alienationem, forisfactoris, tolneto, voc. towirst, una cum 22s. 11½d. de redditu burgi ibid. ut supra, in ij parcellis, red. p. a. 106s. 8d.

PARCUS. Et est ibid. quidam parcus cum antiquo pomerio, et vij acr. et j rod. prati inclusis ibid., qui dimittitur, red. p. a. ad e. t. 8l.

PASTURA. Item est ibid. quædam pastura, voc. Bissopholme et Turspit, quæ dimittitur, et red. p. a. 40s.

PASSAGIUM AQUÆ. Item est ibid. passagium aquæ cum bottello, quod dimittitur, red. p. a. 53s. 4d.

FIRMARIJ. Thomas Fewler ten. j mess., et j bov. terræ, quondam Alani Gernet, et facit in omnibus sicut firmarii de Norton, red. p. a. ad iiij term. usuales 3s. 4d. Emma quæ fuit uxor Willelmi filii Thomæ ten., de jure dotis, j mess., et j bov. terræ, quondam dicti Alani, et postea. Adæ Stevenson, et facit pro portione sicut firmarii de Norton, red. 3s. 4d. Eadem Emma ten. j mess., et j bov. terræ, quondam Roberti filii Johannis, et facit opera ut supra, red. 3s. 4d.

TERRÆ DOMINICÆ IN COMPOTO BALLIVI IBIDEM. Et sunt ibid. ix carucatae terræ de terris dominicis, cont. dcccx acr. prati, red. per acram 4d., — 13l. 10s., et dimittitur ad solvendum, ad festum Michaelis, 8l.

COTAGIA. Robertus Dykon ten. j cotagium, voc. Castelman, cont. j rod. terræ, et facit iij precationes in autumpno, precium operis 3d., et cariaabit gallinas et ova usque hospicium Domini ubicumque fuerit infra Tynam et Tese, red. p. a. in toto ad iiij term. usuales 6d. Emma quæ fuit uxor Willelmi filii Thomæ ten. aliud tenementum, per dotem, ibid., red. in omnibus, et facit ut supra pro portione 6d. Isti duo cotagii red. ad festum Michaelis pro operibus 18d.

TERRÆ BONDORUM. Johannes Dobbe ten. j mess., et ij bov. terræ, bov. cont. xv acr., red. p. a. 2s. 6d. ad festum Purificationis Beatæ Mariæ pro scatpenys, et vj buz. scat avenarum, pro averpenys 16d., et facit opera septimanalia et arrui, et opera autumpnalia, wodlades, et omnia alia opera sicut bondi de Nor-

ton, red. in toto ad iiij term. usuales 14s. 2d. Thomas Culy junior ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Willelmus de Wattes ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Willelmus Emme ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Idem Willelmus et Johannes Dikon ten. j mess., et ij bov. terræ, et faciunt ut supra, red. 14s. 2d. Alanus filius Johannis ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Thomas filius Johannis ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Johannes Emmesson ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Robertus Dikon ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Johannes Joyfull ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Tenentes ibid. tenent inter se vj acr. terræ, voc. Punderland, red. p. a. 5s.

**METRICH.** Tenentes bondorum solvunt inter se p. a., ad terminum Sancti Martini, pro j vacca de metrich 6s.

**GALLINÆ ET OVA.** Item quilibet bondus solvit p. a. ij gallinas ad festum Nativitatis, et x ova ad festum Paschæ, in toto pred. bondi xx gall., cc ova.

**OFFICIUM PUNDERI.** Punderus ibid. solvit Domino quolibet anno lxxx gallinas ad festum Nativitatis, et d ova ad festum Paschæ, unde in toto lxxx gall., d ova.

**SELFODES.** De selfodes et famulis bondorum totum sicut continetur in villa de Norton.

**FORGIUM.** Et fuit ibid. quoddam forgium in vasto Domini, quod solebat reddere p. a. 4d., modo vastum et extra tenuram.

Predicti tenentes ten. inter se communem furnum, red. p. a. ad e. t. (*blank*).

**CASTELMEN.** De redd. ibid. pro castelmen ad iiij term. 12d.

**TERRÆ SCACCARII.** Willelmus Shephird et Robertus Slowbek ten. j mess., et ij bov. terræ, quondam bondorum, et quondam Milonis filii Roberti de terra scaccarii, red. p. a. ad iiij term. 16s. 8d., et pro scatpenys ad terminum Purificationis 2s. 6d., et vj buz. avenarum, et pro averpenys ad iiij term. 16d., et pro v wodelades ad terminum Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ 12d., et faciunt opera ad molendinum sicut bondi, et non faciunt alia opera cum bondis, nisi ij gallinas ad festum Nativitatis, et x ova ad festum Paschæ, in toto 21s. 6d. Willelmus filius Johannis at Touneshende ten. j mess., et j bov. terræ, quondam Germani Pulter, et postea Johannis filii Willelmi, et red. p. a. ad iiij term. usuales 8s. 5d. Idem Willelmus ten. j tenuram, quondam Germani emptoris, et mundabit stagnum et le fleme molendini de Norton, red. p. a. ad iiij term. usuales 3s. 4d. Lucas filius Willelmi Broune ten. xx acr. terræ, quondam Willelmi Broune, red.

p. a. tantum pro operibus 6s. 8d. Johanna filia Roberti Emme ten. j mess., et j bov. terræ, quondam bondorum, et quondam in tenura Thomæ filii Rogeri, et facit in omnibus sicut firmarii de Norton, red. p. a. 3s. 4d. Ricardus Maunce pro quadam placea terræ, citus (*sic*) manerii, pro domo sua elargienda, red. p. a. 4d. Willelmus Eme ten. j placeam, quondam Willelmi filii Thomæ, red. p. a. 2d.

**TERRÆ CANTARIÆ.** Et sunt ibid. iiij bov. cum j mess., quondam Roberti Combe, quæ solebant reddere p. a. 6s. 8d., et modo nichil, quia in manu mortua pro quadam cantaria ibid., quæ occupatur per quemdam capellanum continue celebrantem ibid. Item de quodam veteri tofto, quondam Roberti de Coum pro citu aulæ suæ, et sol. red. p. a. 16d., modo nichil, quia in tenura dicti capellani.

**TERRÆ VASTÆ.** Item fuit ibid. quoddam forgium in vasto Domini, et sol. red. p. a. 4d., modo vastum et extra tenuram, ut dicunt. Item quædam placea, quondam Willelmi filii Thomæ, de terra scaccarii, et sol. red. p. a. 2d., modo in manu Domini per mortem Eminæ uxoris filii Thomæ.

**VALOR MANERII.** Juratores dicunt &c., quod est ibid. quoddam manerium edificatum, cujus situs nichil valet ultra reprisam domorum ibid. Et est ibid. quoddam pomerium cujus fructus cum herbagio appreciatur communibus annis ad 2s. Et est ibid. quidam parcus, cum antiquo pomerio viij acr. et j rod. prati incluso, quæ appreciantur et dimittuntur hoc anno communiter pro 8l. Et sunt ibid. cxl acr. prati diversi in diversis locis, precium acræ 3s., unde, summa in toto 21l., videlicet, in le Northmede xij acr., in Haygate ij acr., in Sundrenes xij acr. et j rod., in Westhalburn x acr., apud Lusthorne xx acr., in Lynehalgh xxx acr., in Lyttelnes x acr., in Elvetmore xj acr. et j rod., in Campsyke v acr., apud Cotegrene ij acr., apud Coldsyke ij acr., item pratum juxta le Coldsyke, cont. ij acr., in Cotacredene v acr., apud Esthalburn v acr., apud Grenesmedow vij acr., summa acrarum cxlij acr. et ij rod. prati, et sic ij acr. et ij rod. prati, quæ excedunt cxl acr. prati superius, appreciantur p. a. ad 7s. 6d. Item est ibid. j pecia prati, voc. Pykesike, cont. v acr., precium acræ 18d., — 7s. 6d. Item apud le Hawbankes j acr. appreciatur ad 5s. 6d. p. a. Item apud Haybrigate ij acr. et j rod. cum Fermelech appreciantur ad 8s. p. a. Item apud Halburnheude ij acr. prati, precium 8s. Item apud Knapdale j acr. et dim., precium 3s. Item apud Bernerdmyre, Crounerpole et Sandlandheued, precium 5s. Item le Mirehed appreciatur ad 18d. Item dim. acr. prati, voc. le Pighill, appreciatur communibus annis ad 20d.

Punderus ibid. habet, causa officii sui, ij placeas prati, voc.

Mireresheued et Wybbysgar, et le Porkside versus austrum, cont. j acr. et dim., et Beligate et Jarmrgate, et via quæ ducit versus Preston, &c.

**TERRÆ DOMINICÆ IN ONERE BALLIVI.** Et sunt ibid. ix carucatæ terræ, cont. dcccx acr., precium acræ 4d., — 18l. 10s., et dimittuntur pro 8l. hoc anno, &c.

**PASTURÆ.** Et est ibid. quædam pastura, voc. Halstonmore, et appreciatur ad 73s. 4d. p. a. Item pastura de Normantonmore appreciatur ad 20s. p. a. Item pastura prati, post asportationem feni de Rewayn, appreciatur p. a. ad 40s. Item sunt ibid. aliæ pasturæ, videlicet, le Bisshopholme et Turspit, quæ appreciantur et dimittuntur hoc anno pro 40s., &c.

**SUBBOSCUM.** Et sunt ibid. in parco predicto certum boscum et subboscum, unde proficuum subbosci appreciatur communibus annis ad 3s. 4d. Et in grosso bosco ibid. sunt aeræ ardearum tempore anni, quæ appreciantur communibus annis ad 13s. 4d.

**PASSAGIUM.** Item est ibid. quoddam passagium aquæ cum batello ibid., quod dimittitur ad firmam pro 53s. 4d. p. a.

## HERTBURN.

**LIBERI TENENTES.** Johannes Laykan ten. ibid. ij mess., et ij bov. terræ, quondam Walteri Freman, per cartam et forinsecum servitium, et auxiliabit cum aliis tenentibus villæ ad purgandum stagnum et le fleme molendini aquatici de Norton, red. p. a. ad iiij term. usuales 13s. 4d.

**FIRMARIJ.** Willelmus Baron ten. j mess., et j bov. terræ, et facit in omnibus sicut bondi, preter opera septimanalia, et ladas, et quadrigatas, pro quibus red. p. a. 15d. ad festum Sancti Cuthberti in Septembri, 7s. 4d. de redd., in toto 8s. 7d., et opera. Willelmus Baron ten. j mess., et j bov. terræ ibid., quondam Willelmi Bosse, voc. Osbernesland, et facit opera in omnibus sicut firmarii de Norton faciunt pro j bov., et red. p. a. ad iiij term. pred. 3s. 4d., et opera.

**TERRÆ DOMINICÆ.** Willelmus Baron et socii sui ten. inter se de dominicis de Stokton, juxta bercariam Domini, j peciam terræ super Northdeynsyde, cont. xliij acr. terræ, red. p. a. pro omnibus ad iiij term. usuales 21s. 8d.

**COTAGIA.** Predictus Willelmus Baron ten. j cot. cum gardino, et facit opera sicut cotarii de Norton, red. p. a. ad iiij term. usuales 6d. Thomas Fewlere ten. ij cot. cum gardinis, et facit opera ut supra, red. p. a. 12d. Thomas Baron ten. j cot. cum gardino, et facit opera ut supra, red. p. a. 6d.

**COMMUNIS FURNUS.** Tenentes villæ ibid. ten. inter se communem furnum, red. p. a. ad iiij term. usuales 2s.

**TORALE.** Idem ten. inter se j torale commune pro quo nichil red. ut dicunt, ideo inquiratur.

**COMMUNE FORGIUM.** Idem ten. inter se quoddam forgium ibid., red. p. a. ad e. t. 2d.

**METRICH.** Tenentes bondi inferius red. p. a. ad festum Martini pro j vacca de metrich 6s.

**TERRÆ BONDORUM.** Willelmus Baron ten. j bondagium, cont. ij bov. terræ, bov. cont. xv acr., et facit in omnibus sicut bondi de Norton, red. p. a. ad iiij term. usuales 14s. 2d. Robertus Agnesson ten. j bov., cont. ut supra, et facit in omnibus ut supra, et red. p. a. 14s. 2d. Willelmus de Carleton ten. j bondagium, cont. ut supra, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Johannes Alman et Robertus de Carleton ten. j bond., cont. ut supra, et faciunt ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Gilbertus Haugh et Willelmus Ingleby ten. j bond., cont. ut supra, et faciunt ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Thomas Baron ten. j bond., cont. ut supra, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Idem Thomas et Gilbertus Haw ten. j bond., cont. ut supra, et faciunt ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Johannes Roger ten. j bond., cont. ut supra, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Robertus Carlton ten. j bond., cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Willelmus Carlton ten. j bond., cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Umfridus Welfed ten. j bond., cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d.

Et in bovatis terræ hic deficientibus de xij bondagiis et dim., contentis in libro de Boldon, quæ aretantur supra in titulo liberorum tenentium ij acr., et in titulo firmariorum j acr. in manu Willelmi Baron, quæ red. pro scatpenys, et averpenys, et metrich ut superius. Item quilibet selffod red. p. a. Domino 3d. Item quilibet serviens bondorum pred. red. Domino pro operibus p. a. 12d. ad festum Sancti Michaelis.

**TERRÆ SCACCARI.** Willelmus Fouremen senior, Robertus filius ejus, Willelmus Fouremen junior, Johannes Shephird de Herdwyk, Willelmus Baron, Adam Dobbe de Hertburn ten. in villa de Hertburn xxiiij acr. terræ scaccarii, red. p. a. ad iiij term. usuales 11s. Thomas Fewler ten. j toftum cum crofto, cont. dim. acr. terræ scaccarii, red. pro omnibus p. a. 14d. Idem Thomas ten. j toftum et croftum, cont. j rod. terræ scaccarii, red. p. a. pro omnibus 6d. Robertus de Carlton ten. j toftum et croftum, cont. j rod. terræ scaccarii, red. p. a. 6d. Willelmus Carlton ten. ij rod. terræ scaccarii, super placeam, voc. Croft, red. p. a. 6d. Thomas Baron ten. j toftum cum gardino de terra

scaccarii, quondam Cristiani Hayton, red. p. a. 12d. Willelmus Baron ten. j selionem terræ, voc. Maldrig, de terra scaccarii, cont. j rod., red. p. a. 4d. Predictus Willelmus Carlton ten. j placeam appruatam de vasto, pro tenemento suo elargiendo, de terra scaccarii, cont. in longitudine xl pedes et in latitudine xij pedes, red. p. a. pro omnibus 6d.

## NORTON.

**TENENTES IN DRINGAGIO.** Rogerus Fulthorp miles ten. ij mess., et j carucatum terræ, voc. Lukasland, cont. viij bov., quælibet bov. cont. xv acr. terræ, per servitium forinsecum, et operabitur per xxxij dies, vel habeat xxxij homines simul die, et inveniet iiij quadrigas j die vel ij quadrigas ij diebus ad bladum Domini quadrigandum, et si homines habuerit faciet iiij preces in autumpno, cum omni familia domus, excepta hocewyva, sed ipse et propria domus quieti erunt de hujusmodi preces, et omnia ista opera aretantur modo ad 9s. 10d. tantum ad festum Michaelis, et 10s. p. a. ad scaccarium ad iiij term. majores, in toto 19s. 10d. Idem Rogerus ten. xxix acr. terræ, quondam Magistri Johannis de Norton, voc. Trumperland, red. 6s. 8d.

**LIBERI TENENTES.** Ricardus Stanlawman ten. j mess., et ij bov. terræ, quondam Adæ filii Johannis, per servitium forinsecum, red. p. a. ad iiij term. usuales 11s. Robertus Johnson ten. j mess., et j bov. terræ, voc. Byseland, per serv. forins., red. p. a. 16s. 8d. Robertus Spurner ten. j mess., et ij bov. terræ et xij acr. terræ, quondam Willelmi filii Thomæ clerici, per idem serv., red. p. a. ad e. t. 18s. 6d.

**TERRÆ BONDORUM.** Johannes Sandy ten. j bondagium integrum, cont. ij bov., bov. cont. xv acr., red. p. a. 2s. 6d. pro scatpenys ad festum Purificationis, vj buz. avenæ de scat ad idem festum, averpenys 16d. ad iiij term. usuales, v quadrigatas de woldades ad festum Nativitatis Sancti Johannis, ij gallinas ad festum Nativitatis, x ova ad festum Paschæ; et operatur per totum annum ij diebus per septimanam, exceptis septimanis Paschæ et Penthecostes et xij diebus Nativitatis Domini, precium dietæ  $\frac{1}{4}$ d.—6s., et in operatione sua facit in autumpno iiij preces ad metendum cum omni familia domus, excepta hocewyva, precium operis 6d.—2s., et postea metet ij rodas daveripe, precium 6d., et arat et herciat ij rodas davererd, precium 6d., et postea unaquæque caruca villanorum arat et herciat ij acr., et semel habebit corrodium Episcopi, precium operis pred. ij acr. 8d.—16d.; et tunc sunt quieti de operibus ejusdem septimanæ, set quando magnas preces faciunt, habent cor-

rodium Domini, et in operationibus suis ebdomalibus herciant cum opus fuerit, et faciunt ladas, et cum eas fecerint habebit unusquisque j panem, et falcant j die apud manerium de Stokton in operatione sua usque ad vesperam, et tunc habebunt corrodium, et faciunt in nundinis Sancti Cuthberti singuli ij villani j botham, et quando logias faciunt et woddades ducunt quieti sunt de hujusmodi aliis operationibus. Villani debent facere singulis annis in operatione sua, si opus fuerit, j domum longitudinis xl pedum et latitudinis xv pedum, et tunc cum fecerint sunt unusquisque quietus de 4d. de averpenys. Toti villani nichil solvunt de cornagio ibid., eo quod non habent pasturam, prout patet in libro de Boldon, red. p. a. ad iiij term. usuales 14s. 2d. Johannes Spurner senior ten. j bondagium integrum, cont. ut supra, et facit in omnibus sicut pred. Johannes, red. 14s. 2d. Ricardus Sanderson ten. j bond. integrum, cont. ut supra, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Willelmus Magesson ten. ij bond., bond. cont. ut supra, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 28s. 4d. Johannes Spurner et Johannes Buterwyk ten. j bond., cont. ut supra, et faciunt ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Johannes Buterwyk ten. j bond. integrum, cont. ut supra, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Robertus Arnald, Johannes Smyth, Adam Sparow et Johannes filius Rogeri de Blaxston ten. j bond., cont. ut supra, et faciunt in omnibus ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Johannes Maresshall et Johannes Pytyngton ten. j bond., cont. ut supra, et faciunt ut supra, red. 14s. 2d. Johannes filius Rogeri de Blayston ten. j bond., cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Thomas Dobyson ten. j bond. integrum, cont. ut supra, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Johannes Redmershill ten. j bond. integrum, cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Willelmus Sibbesson ten. j bond. integrum, cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Adam Pythter ten. ij bond., bond. cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 28s. 4d. Willelmus Parler ten. ij bond., bond. cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 28s. 4d. Robertus Arnald ten. j bond. integrum, cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Johannes Pytyngton ten. j bond. integrum, cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Johannes Buckan ten. ij bond., bond. cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 28s. 4d. Alicia Stokesley ten. j bond. integrum, cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d. Alanus del Well ten. ij bond., bond. cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 28s. 4d. Robertus de Carlton ten. ij bond., bond. cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 28s. 4d. Adam Sparow ten. j bond., cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 14s. 2d.

Johannes Wilkynson ten. ij bond., bond. cont. ut supra, et facit ut supra, red. p. a. 28s. 4d.

**SERVIENTES.** Et quilibet serviens cujuslibet predictorum bonorum, etatis xvj annorum et ultra, solvit Domino, quolibet anno, pro precariis in autumpno, ad festum Michaelis, 12d. tantum.

**SELFODEZ.** Et quilibet selfode, cujuscumque gradus, manens in villa, solvit Domino p. a., ad idem festum Michaelis, 3d.

**PUNDERUS.** Punderus ibid. solvit, causa officii sui, ad festum Nativitatis Domini, lxxx gallinas, et ad festum Paschæ d ova.

**REDDITUS FIRMÆ COTMANNORUM.** Willelmus Couper ten. j cotagium, quondam Adæ Edeson, et j acr. terræ cotmannorum, red. p. a. ad iij term. usuales 6d., et operatur per xij dies p. a., precium operis ½d., et iij preces in autumpno, precium precariæ cujuslibet 3d., per recognitionem inter tenentes, quæ opera modo aretantur ad 11½d. p. a., solvendos ad festum Michaelis tantum. Johannes Magson ten. j cotagium, et dim. acr. terræ, et facit in omnibus sicut predictus, red. p. a. (*blank*). Willelmus de Kent ten. j cot., et j acr. terræ, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. (*blank*). Johannes Mawer ten. j cot., et iij rod. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. (*blank*). Emma Kyrkman ten. j cot., et j acr. terræ, et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. (*blank*). Johannes Maresshall ten. j cot., et j acr. terræ, et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. (*blank*). Robertus de Carleton ten. j cot., et iij rod. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. (*blank*). Thomas filius Alani Halyman ten. j cot., et iij rod. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. (*blank*). Johannes Glover ten. j cot., et iij rod. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. (*blank*). Johannes Emue ten. j cot., et iij rod. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. (*blank*). Gilbertus Spurner ten. j cot., et j acr. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. (*blank*). Tenentes ibid. ten. inter se j cot., iij acr. et j rod. terræ, et faciunt pro quantitate ut supra, red. p. a. ad e. t. sicut predictus Willelmus Couper in omnibus, prout patet in libro de Boldon, 4s. 2d. Idem tenentes ten. inter se ij acr. et j rod. terræ, voc. Punderland, red. p. a. ad e. t., prout patet in libro de Boldon, 2s. 7½d.

**FORGIA.** Willelmus Eyt ten. magnum forgium ibid., red. p. a. ad iij term. usuales 8d. Johannes Eyt ten. j aliud forgium, red. p. a. ad e. t. 4d. Johannes Smyth ten. j aliud forgium, red. p. a. ad e. t. 4d. Johannes Haresson ten. j aliud forgium, red. p. a. ad e. t. 2d.

**COLUMBARE.** Johannes Magesson ten. j columbare ibid., red. p. a. ad e. t. 6d.

**COMMUNIS FURNUS.** Tenentes pred. ten. inter se communem furnum ibid., red. p. a. ad e. t. 66s. 8d.

**TOLNETUM CERVISÆ.** Iidem ten. tolnetum cervisæ inter se, red. p. a. ad e. t. 10s.

**METRICH.** Iidem tenentes solvunt pro ij vaccis de metrich, ad term. Sancti Martini, quolibet anno 12s.

**MOLENDINA.** Molendina de Norton, Stokton, Hertburn, red. p. a. cum viij acr. prati, et pratis juxta molendina, videlicet, vj acr. in prato, voc. Milncrok, ex parte australi dicti molendini, precium acræ 4s., et j acra, voc. Seggecrok, versus borium, precium 4s., item dim. acr. prati, voc. Crawcrok, et j acr. prati, voc. Langacre, appreciantur ad 8s., in toto 26l. 13s. 4d.

**TERRÆ SCACCARIJ.** Rogerus Fulthorp ten. j placeam vastam ante domum suam ibid. de novo appruatam, red. p. a. 4d. Ricardus Stanlawman ten. j placeam vastam ante ostium suum ut supra, red. p. a. 2d. Johannes Pydyngton ten. j placeam juxta domum suam, quondam Aliciæ Caa, red. p. a. 2d. Isolda Buterwyk ten. j messuagium, quondam Willelmi Baksthorp, red. p. a. 2s. Johannes Gibbesson ten. dim. acr. prati, quondam Walteri filii Alexandri de la Eawe, red. p. a. 6d. Johannes Emue ten. j mess., quondam Germani de Kent, red. p. a. 18d. Thomas Dobynson ten. j acr. et iij rod. terræ, voc. Punderland, super Mordensyd, quondam Willelmi Emue, red. p. a. 2s. Gilbertus Spurnhar ten. xv cotagia sine firma bov. ten. per estimationem in campo de Virthouk, cont. lx acr. terræ, red. p. a. ad iiij term. pred. 32s. Johannes Elleston ten. iiij acr. terræ, super le Moorflat, red. p. a. 16d. Johannes Sandy ten. ibid. ij acr. terræ, red. p. a. 8d. Robertus Arnald ten. dim. acr. terræ, super le Wyndflat, red. p. a. 12d. Johannes Tailleur ten. j mess. cum gardino de vasto Domini, red. p. a. 12d. Johannes Wryght ten. j mess. cum gardino ibid., red. p. a. 18d. Ricardus Well ten. j mess. cum gardino ibid., red. p. a. 6d. Johannes Redmershill ten. j mess. cum gardino sine terra, et iiij pre-cationes in autumpno tantum, precium operis 3d., red. p. a. in toto 6d., et opera. Thomas Dobynson ten. j mess. cum gardino sine terra, et facit ut pred. Johannes, red. 6d., et opera.

**TENENTES VOCATI MALMEN SIVE FIRMARIJ.** Johannes de Holleston et Johannes Sandy ten. j mess., et iiij bov. terræ, quondam terræ dominicæ, red. p. a. ad iiij term. usuales 10s., videlicet, pro qualibet bov. 3s. 4d., et arant et herciant pro singulis ij bov. dim. acr. terræ, preciatæ 4d., et invenient ij homines ad metendum per ij dies, et totidem ad falcandum, et totidem ad fenum levandum, et ij quadrigas per ij dies, vel j quadrigam ij diebus, ad bladum quadrigandum, et totidem ad

fenum quadrigandum, precium 2s. 4d. Et omnes firmarii faciunt iij precationes in autumpno cum omni familia domus, excepta hosewyva, precium 15½d., plus in toto ¼d., et mundant stagnum molendini et le fleme, et cariabunt meremium ad dictum molendinum, de novo faciendo vel reparando, quociens necesse fuerit, et invenient molares ad molendina de Norton et Stokton, et cooperient molendinum aquaticum de Norton sumptibus suis propriis, et multurabunt blada sua ad dictum molendinum ad xij vas, et quando Dominus Episcopus faciet domum de novo, vel reparari faciet manerium suum de Stokton, erunt ibid. in auxilium levationis meremii domus ibid. Et cariabunt dolea vel pipas vini Domini de aqua de Tese in celarium Domini Episcopi ad manerium suum de Stokton per recognitionem dictorum juramentorum et tenentium domini ibid., et prout continetur in libro de Boldon — 15s. 9¼d. Johannes Smyth ten. ij mess., et ij bov. terræ, et facit pro portione sua sicut predicti Johannes et Johannes, red. p. a. ad iij term. pred. 10s. 5½d. Wilhelmus Gibbouson ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Johannes Hall de Berkynge ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Robertus Johnson ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Johannes Gibbesson ten. ij mess., et ij bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 10s. 5¼d. Willelmus Laykan ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Emma Kirkman ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Robertus Johnson ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Willelmus Wryght ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 10s. 5½d. Robertus Arnald ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Isabella de Butterwyk ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Johannes Pyttinghton ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Johannes filius Rogeri de Blaxton ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Johannes Butterwyk ten. ij mess., et ij bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 10s. 5¼d. Gilbertus Spurnhare ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 10s. 5½d. Diota filia Gilberti Halbet ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro portione ut supra, red. p. a. 5s. 2½ ¼d. Alicia quæ fuit uxor Roberti Dobynson ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 10s. 5½d. Johannes de Carlton ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 10s. 5½d. Thomas Dobbynson

ten. j mess., et j bov. terræ, et facit ut supra, et red. p. a. 5s. 2½¼d. Willelmus Nowthird ten. j mess., et j bov. terræ, et facit ut supra, et red. p. a. 5s. 2½¼d. Johannes Emme ten. j mess., et j bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 5s. 2½¼d.

De viij bov. terræ de eadem tenura, ut patet in libro de Boldon, qui ostendit quod quondam fuerunt xx firmarii qui tenuerunt inter se xl bov. terræ, sunt in manu liberorum tenentium pred., videlicet, in manu Ricardi Stowleman iij bov., Roberti Johnson j bov., et Gilberti Spurner iij bov. terræ pred.

### CARLTON.

**TENENTES IN DRINGAGIO.** Willelmus filius Johannis de Redmershill ten. libere per cartam iijj bov. terræ, cont. lx acr., pro omnibus servitiis, preter quod veniet ad magnam chaceam Domini Episcopi cum leporariis suis, red. p. a. ad iijj term. usuales 5s. Simon de Camera ten. iijj bov. terræ consimili modo, red. p. a. ad iijj term. pred. 5s.

**LIBERI TENENTES.** Thomas filius Johannis Gower ten. j rod. prati ibid., red. p. a. ad iijj term. usuales 4d. Hugo de Laton de Thorp ten. j rod. prati ibid., red. p. a. 4d. Thomas de Cramblygton ten. j rod. prati ibid., apud Qwyttton, red. p. a. 8d.

**TERRÆ BONDORUM.** Willelmus Umfrey ten. ij mess., et iijj bov. terræ, bov. cont. xv acr., red. pro singulis ij bov. p. a. ad iijj term. 10s., et inveniet pro ij bov. per vj dies j quadrigam ad bladum vel fenum quadrigandum, quod arentatur ad 19d. p. a. ad festum Michaelis, et faciet iijj precationes in autumpno cum omni familia sua, excepta hosewyva, et arentatur ad 2s. ad festum Michaelis, et red. pro singulis ij bov. ij gallinas ad festum Nativitatis Domini, et xx ova ad festum Paschæ, et cariaabit meremium pro molendino de Carlton, et inveniet molares ad dictum molendinum sumptibus suis propriis. Et si Dominus faciet domum de novo, vel reparat manerium de Stokton, auxiliabit ad levandum meremium, et cooperiet molendinum ibid. cum necesse fuerit sumptibus suis propriis. — 27s. 2d. Johannes de Neseham ten. j mess., et j bov. terræ, et facit in omnibus sicut pred. Willelmus, red. p. a. 6s. 9½d. Henricus Shephird et Robertus Bolum ten. divisim iij mess., et vj bov. terræ, et faciunt ut supra, red. 40s. 9d. Johannes Broun ten. j mess., et j bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 6s. 9½d. Robertus Barker ten. ij mess., et iijj bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 27s. 2d. Johannes Dobynton ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 18s. 7d. Johannes Barker ten. ij mess., et iijj bov. terræ,

et facit ut supra, red. p. a. 27s. 2d. Johannes Broune ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 13s. 7d. Johannes Halgton ten. ij mess., et iiij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 27s. 2d. Johannes Dobbesson ten. ij mess., et iiij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 27s. 2d. Johannes Tailleur ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 18s. 7d. Agnes quæ fuit uxor Johannis Tailleur ten. j mess., et j bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 6s. 9½d. Robertus Robinson ten. ij mess., et iiij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 27s. 2d. Willelmus Johnson de Waleworth ten. j mess. et dim., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. 20s. 4½d. Robertus Fewler ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 13s. 7d. Willelmus Seggefild ten. ij mess., et iiij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 27s. 2d. Johannes de Halgton et Johannes Barker ten. j mess., et ij bov. terræ, et faciunt ut supra, red. p. a. 13s. 7d. Robertus Barker et Willelmus Seggefild ten. j mess., et ij bov. terræ, et faciunt ut supra, red. p. a. 13s. 7d. Ricardus Sparow ten. ij mess., et iiij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 27s. 2d.

**MOLENDINUM.** Tenentes ibid. ten. inter se molendinum ibid., red. p. a. ad iiij term. usuales 6l.

**COMMUNIS FURNUS.** Iidem tenentes ten. inter se communem furnum, red. p. a. ad iiij term. pred. 2s.

**BRACINAGIUM.** Iidem tenentes pro bracinagio villæ ibid. red. p. a. ad e. t. 2s.

**AUXILIUM NATIVORUM.** Thomas Godfry nativus Domini, commorans apud Seton Carrow, red. p. a. 5s.

**FORGIUM.** Et est ibid. quoddam forgium, unde nichil red., quia extra tenuram, ut dicunt, et non arentatur.

**TERRÆ SCACCARII.** Ricardus Sparow ten. j mess. de terra scaccarii de novo appruatum, red. p. a. ad iiij term. 16d. Willelmus Seggefild ten. j mess., et j acr. terræ del Farland, red. p. a. 12d. Willelmus Umfreyson ten. ij buttes terræ, cont. j rod., red. p. a. 12d. Robertus Robynson ten. j rod. terræ ibid., red. p. a. ad e. t. 4d. Robertus Barker ten. j rod. terræ ibid., red. p. a. 2d. Johannes Halgton ten. j rod. terræ ibid., red. p. a. 2d. Johannes Dobynson, Willelmus Seggefild et Johannes Tailleur ten. j rod. terræ ibid., red. p. a. 4d. Robertus Fawler ten. j rod. prati, quondam Roberti Rogerson, red. p. a. 12d.

## MAYNESFORTH.

**LIBERI TENENTES.** De libera firma de dicta villa ibid. de antiquo sol. annuatim ad manerium de Midelham p. a. ad iiij

term. usuales 36s. 8d. De tenentibus villæ per collectorem Johannes de Herdwyk et percenariorum suorum (*sic*) p. a. 34s. 10d. Willelmus Hancelap et Thomas Smyth red. pro terra, voc. Bartonesland, cont. viij acr. terræ, p. a. ad iiij term. pred. 12s. Thomas Walworth pro terra Domini Willelmi Walworth ibid., red. p. a. 8s. 6d. Hugo de Westwyk red. pro terra ibid. p. a. ad e. t. 10s. 8d. De redditu quondam Johannis de Perys in Maynesford ad e. t. 1d. Et est ibid. de redditu quondam Johannis Dawson modo Johannis, red. p. a. j lib. piperis. Perquisita curiæ cum finibus et amerciamentis ibid. appreciantur communibus annis ad 3s.

**TERRÆ VASTÆ.** Et est ibid. j mess., et ij bov. terræ, in manu Domini pro defectu tenentis, et solebat red. p. a. 24s., et modo extra tenuram. Item quoddam tenementum cum terra pertinente, quondam Johannis Smyth, in manu Domini causa pred.

### HERDEWYK.

**LIBERI TENENTES.** Rogerus filius Alani de Fulthorp ten. libere per cartam j mess., quondam Ricardi de Stanlaw clerici, et ij bov. terræ ibid., red. p. a. ad festum Martini tantum 23½d. Idem Rogerus ten. ij placeas modo inclusas infra dictum mess., quondam pred. Ricardi, red. p. a. 12d. Idem Rogerus ten. j placeam ibid., quondam Ricardi filii Herberti, red. p. a. ad term. Martini 10d. Idem Rogerus ten. aliam placeam, quondam pred. Ricardi de Stanlaw, et ij bov. terræ, red. p. a. 6s. 6d. Idem Rogerus ten. j aliam placeam, quondam pred. Ricardi de Stanlaw, et ij bov. terræ, red. p. a. ad festum Sancti Cuthberti in Septembri 23½d. Idem Rogerus ten. j aliam placeam, quondam Ricardi filii Herberti, red. p. a. ad festum Sancti Cuthberti in Septembri 10d. Johannes filius Willelmi ten. ibid. libere per cartam ij mess., et ij bov. terræ, quondam Thomæ Porter, red. p. a. ad festum Martini 2s. 2d., et ad festum Cuthberti in Septembri 2s. 2½d., in toto 4s. 5d.

**TERRÆ DOMINICÆ.** Willelmus Fouremen senior, Robertus filius ejus, Johannes Shephird et Ricardus Stanlawman ten. inter se omnes terras dominicas, et dictæ dominicæ continent xvj bov. terræ, et quælibet bov. cont. xvij acr. terræ, unde summa eclxxxviiij acr., precium acræ 7½d., plus in toto 4s. 8d., red. p. a. ad iiij term. 8l. 18s. 4d.

**TERRÆ SCACCARI.** Ricardus filius Johannis Stanlawman ten. j mess., et ij acr. terræ, quondam Roberti Litelwell, red. 3s. 6d. Sibilla quæ fuit uxor Willelmi Eme ten. j toftum cum crofto, cont. dim. acr. terræ, quondam Johannis de Butterwyk,

red. p. a. ad iiij term. usuales 2s. 4d. Predictus Ricardus ten. j placeam terræ, quondam Johannæ filiæ Juliani, red. p. a. 4d. Idem Ricardus ten. j toftum, quondam Ricardi de Wodhome, red. p. a. 12d.

### MIDLHAM.

**LIBERI TENENTES.** Johannes Hert ten. j mess., et lxxxix acr. terræ, per homagium et fidelitatem et sectam comitatus Dunolmensis, red. p. a. ad iiij term., videlicet, Sancti Martini, Sancti Cuthberti in Martio, Sancti Johannis, et Sancti Cuthberti in Septembri, 26s. Rogerus filius Willelmi de Wassington ten. j placeam, et xxij acr. terræ, per serv. pred., red. 6s. 8d. Johannes Heneley capellanus ten. j mess., et xxxiiij acr. terræ, quondam Thomæ Diotson, per serv. pred., red. p. a. ad e. t. tantum 6d., sol. pro quadam placea terræ, voc. Orchard, ad festum Michaelis 14s. 6d. Matilda filia Walteri filii Thomæ de Maynesford ten. j mess., per serv. homagii et fidelitatis. Walterus de Hedirdakres ten. v acr. terræ, et ij acr. prati ibid., per serv. homagii et fidelitatis. Johannes Hardwyk ten. j mess., et xxiiij acr. terræ, voc. Waytesland, per serv. pred., red. p. a. ad iiij term. 6s. 5d.

**TERRE DOMINICÆ.** Robertus Raginald ten. j mess., voc. Grewhondesplace, red. p. a. 8d. ad festum Michaelis tantum ad manerium de Midelham, et 12d. ad scaccarium ad iiij term. pro omnibus servitiis, in toto 20d. Idem Robertus ten. x acr. terræ de terris dominicis, unde vij acr. jacent super le Welflat, ij acr. in Newtonfeld, et j acr. in le Croftflat, red. p. a. 10s. Robertus Atkynson ten. de dictis terris v acr. et dim. terræ, red. p. a. 5s. 6d. Johannes Atthegate ten. de terris dominicis xlj acr. et dim. rod., red. p. a. 43s. 9½d.

**COTAGIA SINE MESSUAGIIS TERRE SCACCARIJ.** Robertus Atkynson ten. j cotagium, et vij acr. terræ, et facit iiij opera in autumpno, et ij operationes in feno, precium operis 4d., red. p. a. ad iiij term. usuales 2s. pro operibus. Johannes Atthegate ten. j mess., pro quo mess. tenetur operari in autumpno per iiij dies operabiles, et ij dies in feno, precium operis 4d., si facit operationes per diem habebit 1d. de Domino, red. p. a. ad iiij term. pred. 12d. pro operibus. Idem Johannes ten. j cot., et vj acr. terræ, et facit opera ut supra, red. p. a. 3s. 6d. Johannes Stok ten. iij mess. et dim. terræ cot., et operatur in autumpno per xij dies, et ad fenum per vj dies, precium operis ut supra, et pred. medietas mess. pred. non operatur ut dicunt, quia de vasto Domini de novo appruata, ideo inquiratur &c., et

red. 3s. 8d. Predictus Johannes ten. ij cot., et xij acr. terræ, et facit viij precatōnes in autumpno, et iiij dies in feno, red. p. a. ad e. t. 6s. 4d. Idem Johannes ten. xij acr. et dim. terræ, red. p. a. ad e. t. 13s. 10d. Willelmus Randesson ten. j mess., vj acr. terræ et dim. cot., red. p. a. 18d. Idem Willelmus ten. j swynsty de vasto Domini de novo appruatam, et operatur in autumpno pro pred. mess. et dim. vj dies, et in feno iij dies, precium operis 6s., red. 2d. Predictus Willelmus ten. ij acr. et iij rod. terræ dominicæ, red. p. a. 3s. 3d. Idem Willelmus ten. j cot., et vj acr. terræ, et operatur iiij dies in autumpno, et ij in feno, red. 3s. 4d. Robertus del Gate ten. j mess., et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Idem Robertus ten. vij acr. terræ dominicæ, red. p. a. ad e. t. 7s. 8d. Alicia de Ludworth ten. j mess. de vasto Domini de novo appruatum, red. p. a. 5d. Johannes de Danby ten. j acr. et dim. terræ dominicæ, red. p. a. 18d. Willelmus Tode ten. iij acr. terræ domin., red. p. a. 3s. 4d. Simon Cook ten. j mess. terræ, et operatur iiij opera autumpnalia, et ij in feno, red. p. a. 12d. Idem Simon ten. iij acr. domin., red. p. a. ad e. t. 3s. 4d. Robertus Hancelap vicarius ten. j mess. de vasto Domini, red. p. a. 4d. Johannes Blakburn ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Idem Johannes ten. j placeam edificatam, voc. le Swynesty, red. p. a. 2d. Predictus Johannes (ten.) j cot. ibid., red. p. a. ad e. t. 12d. Idem Johannes ten. iij acr. et j rod. terræ domin., red. p. a. 3s. 2d. Robertus Ellyngton ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Idem Robertus ten. iij acr. terræ domin., red. p. a. ad e. t. 3s. Alicia Reynald ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Eadem Alicia ten. j placeam edificatam de vasto Domini, red. p. a. 2d. Predicta Alicia ten. ij acr. et iij rod. terræ domin., red. p. a. 2s. Willelmus Gardiner ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Predictus Willelmus ten. medietatem j mess., et operatur, videlicet, ij opera in autumpno, red. 6d. Idem Willelmus ten. xvj acr. terræ, red. p. a. ad e. t. 17s. 6d. Willelmus Calvehird ten. j cot., et vj acr. terræ, et operatur iiij opera in autumpno, et ij in feno, red. 3s. 2d. Idem Willelmus ten. j acr. et dim. terræ domin., red. p. a. 18d. Johannes Herdwyk ten. j placeam prati, voc. Graungecroke, red. p. a. 4s. 6d. Idem Johannes ten. j placeam terræ, juxta tenuram Willelmi Calvehird ex parte occidentali, red. 4s. 4d. Petrus de Craston ten. jcroftum, juxta le Punfeld ex parte occidentali, cont. iij rod., et solebat reddere p. a. 4s. 6d., modo red. 18d. Idem Petrus ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Predictus Petrus ten. vij acr. terræ domin., red. p. a. 6s. 4d. Alicia Rauf ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Thomas

Smyth ten. j mess., et vij acr. terræ, appreciatas ad 8s. p. a., et hæc occupantur per pred. Thomam ex consuetudine quod faciat annuatim ferramenta sarr' (carrucarum?) de ferro Domini, et etiam ferrabit iij equos annuatim pro carr' (carrucis?) Domini ibid. in manerio, de ferro proprio ipsius Thomæ, red. p. a. 8s., et opera. Idem Thomas ten. j cot., et vj acr. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 3s. 6d. Idem Thomas ten. iij acr. et dim. terræ domin., red. p. a. 4s. Predictus Thomas ten. j forgium ibid., red. p. a. 4d. Ricardus de Benton ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Idem Ricardus ten. x acr. et j rod. terræ domin., red. p. a. 10s. 10d. Johannes Lanchestre ten. j cot., et vj acr. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 3s. 2d. Idem Johannes ten. ij acr. terræ domin., red. p. a. 2s. Willelmus Smyth ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Idem Willelmus ten. iiij acr. terræ domin., red. p. a. 4s. Predictus Willelmus ten. j mess. de vasto Domini, red., de novo appruatum, p. a. 8d. Willelmus Cornford ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Idem Willelmus ten. vij acr. terræ domin., red. p. a. 7s. Johannes del Gate junior ten. j mess., et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Idem Johannes ten. xxiiij acr. iij rod. et dim. terræ ibid., red. p. a. 26s. 1½d. Johannes Ourmagh ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Idem Johannes ten. vj acr. terræ domin., red. p. a. 16s. 4d. Johannes Bisshop ten. vj acr. terræ domin., red. p. a. 6s. 7d. Johannes Sawter ten. j mess., et operatur ut supra, red. p. a. 12d. Idem Johannes ten. ix acr. et dim. terræ domin., red. p. a. 9s. 10d. Johannes Seying ten. j mess. terræ, et operatur ut supra, 12d. Idem Johannes ten. iiij acr. terræ dominicæ, red. p. a. 4s. Item de quodam cot. de novo invento in tenura, red. p. a. 12d. Elena Dissher ten. j mess. et dim., et facit vj opera in autumpno, et iij in feno, red. p. a. 18d. Johannes Thomesson ten. j cot., et vj acr. terræ, et facit iiij opera autumpnalia, et ij in feno, red. 3s. 6d. Idem Johannes ten. j acr. terræ domin., red. p. a. ad e. t. 12d. Adam Shephird ten. j mess. terræ, red. p. a. ad e. t. 2s. Idem Adam ten. vj acr. terræ domin., red. p. a. ad e. t. 6s. Predictus Adam ten. iij acr. terræ domin., red. p. a. ad e. t. 3s. Adam Brounesmyth pondere ten. j acr. terræ domin., red. p. a. 2s. Predictus Adam ten. officium punderi ibid., red. p. a. ad e. t. 6s. De pred. Adam pro officio punderi ad festum Nativitatis Domini et Paschæ lxxx gall., et cccc ova. Predictus Johannes Atgate ten. communem furnem ibid., red. p. a. 4s. 6d.

**TERRE BONDORUM.** Johannes Stug' ten. j mess., et ij bov. terræ, quælibet bov. cont. xv acr., red. p. a. 2s. ad iiij term. usuales, et 6d. pro scatpenys ad festum Purificationis Beatæ

Marise, vj buz. de seath, voc. in Boudonbok dim. cheldræ de seath, ad pred. festum Purificationis, et 16d. pro averpenys ad festum Sancti Martini, et v quadrigatas de woldades ad festum Sancti Johannis, ij gallinas ad festum Nativitatis, x ova ad festum Paschæ; et operabitur per totum annum in ebdomada per iij dies, excepta septimana Paschæ, Pentecostes, et xij diebus in Nativitate Domini, et in operatione sua facit in autumpno iij precationes ad metendum cum omni familia domus, excepta hosewyva, et postea metet iij rod. de averype, et arat iij rod. daverherth, et herciat dictas iij rod., et arat ij acr. terræ et herciat, et tunc semel habebit corrodium Episcopi, et tunc sit quiete de operibus ebdomadalibus, et quando magnas precationes facit in autumpno habebit corrodium, et in operationibus suis ebdomadalibus herciat cum opus fuerit pro labore suo per diem; et facit ladas, et cum eas facit habet unusquisque j panem de Domino, et falcabit j die ad manerium ibid. in operatione sua usque ad vesperam, et tunc habebit corrodium; et faciunt in nundinis Sancti Cuthberti, singuli ij villani tenentes iij bov., j botham, et quando logeas faciunt et wddelades ducunt quieti erunt de opere suo illa die., red. 15s. 4d. Dominus Ricardus de Hanse-lap vicarius ten. j mess., et iij bov. terræ, et facit ut supra, red. 53s. 4d. Johannes del Gate junior, Johannes Sawter et Ricardus Benton ten. j mess., et ij bov. terræ, et faciunt in omnibus ut supra, red. p. a. 15s. 4d. Johannes Ouermagh ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 15s. 4d. Willelmus Cornforth ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 15s. 4d.

Predicti bondi red. pro j vacca de metrich, ad festum Sancti Martini, tantum, 3s.

Item iidem vj bondi solvunt pro cornagio, ad term. Sancti Cuthberti in Septembri, p. a. 6s.

VALOR MANERII DE MIDDLEHAM. Juratores pred. dicunt quod manerium de Middleham pred. nichil valet ultra re-prisas. Et dicunt quod sunt ibid. iij carucate terræ, quælibet carucata cont. xc acr., — cclxx acr., precium acræ 6d., in toto 6l. 15s. Item de pratis dominicis in Grangemedow xvij acr. et dim. prati, precium acræ 3s., si evacuetur de aqua. Item x acr. prati del Riddyng, cum j acr., voc. Halbetsonacre, precium acræ 2s. 6d., si evacuetur de aqua. Item pratum, voc. Newmedow, cont. xx acr., precium acræ 2s., si evacuetur de aqua. Item dim. acr. prati, voc. Mirdhirhomploch, precium 3s. communibus annis. Item quoddam pratum, voc. Edmundes-medow, cont. xij acr., et valet p. a. 12s. Item j acr. prati, voc. Grangecrok, precium 3s. p. a. Item pratum, voc. Stany-crok, cont. j acr. prati, precium 5s. 6d. Item pratum, voc.

Spornlawosmedow, cont. iiij acr., precium acræ 3s. Item pratum, voc. Hayneswelmed, cont. xiiij acr., precium acræ 2s. 6d. Item pratum, voc. le Prye, cont. iiij acr., precium acræ 18d. Item pratum, voc. Redkar, cont. ij acr., precium acræ 18d. Item pratum, voc. le Welhede, cont. ij acr., precium acræ 4s. Item j acr. prati, voc. Stynkandlech, precium 4s. Item j acr. prati, voc. Stanynghop, precium 6s. 8d. In toto 10l. 3s. 4d.

**HERBAGIUM PARCI.** Et dicunt quod herbagium parci ibid. valet communibus annis 53s. 4d.

**PASTURÆ.** Et dicunt quod pastura, voc. Cotemor, cum auxilio frisci, valet p. a., cum alia pastura, voc. Harpermor, 28s. Item pastura in maresco, voc. le Horseker, si evacuetur de aqua, valet 13s. 4d. Item le Wylowkerr valet p. a. 20d., si evacuetur de aqua. Item j pecia prati apud Cornford, voc. Halmed, cont. viij acr., precium acræ 5s. Item apud Seggefild j pecia prati, voc. le Estmed, cont. viij acr., precium acræ 2s. 6d. In toto 103s.

**POMERIUM CUM GARDINO.** Et dicunt de j pomerio infra manerium pred., cujus herbagium valet p. a. 2s. Item j gardinum retro boveriam, quod dimittitur pro 3s. 4d. Item j curtilagium juxta cameram servientium, quod valet p. a. 2s. In toto 7s. 4d.

### CORNFORTH.

Rogerus filius Willelmi Ussher ten. j mess., et liiij acr. terræ per cartam, homagium, fidelitatem, et sectam comitatus Dunolm., red. p. a. ad iiij term. usuales 22s. 6d. Idem Rogerus ten. j pratum, voc. Colynsonmedow, cont. ij acr., et nichil red. Domino, ideo ostendat qualiter tenet, &c. Willelmus Kellaw ten. j mess., et ix acr. terræ, ij acr. prati, et j placeam terræ, cont. ij acr., voc. Raufpark, red. p. a. per servitium homagii, fidelitatis, et sectæ comitatus ad iiij term. pred. 4s. 8d. Tenentes villæ ibid. ten. xvij acr. terræ libere, quondam Nicholai Burgeys, cum j placea edificata ad voluntatem, red. p. a. ad e. t. 6s. 8d.

**TERRÆ BONDORUM.** Willelmus Tode natus Domini ten. ij mess., et iiij bov. terræ, cont. ij terras bondorum, et red. p. a. ad iiij term. usuales 4s., et pro scatpenys ad festum Purificationis 12d., et pro averpenys ad festum Sancti Cuthberti in Martio et festum Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ 2s. 8d., et pro wodlades ad idem festum Sancti Johannis (*blank*). Et operatur per totum annum vj diebus in ebdomada, exceptis septimanis Paschæ et Pentecostes et xiiij diebus in Natali Domini, et in operatione sua facit viij precationes in autumpno ad metendum cum omni familia

domus, excepta ousewyva; et preterea metet vj rod. daverpe, et arat vj rod. davereth, et herciat pred. vj rod., et arat iiij acr. terræ et herciat, et tunc bis habebit corrodium, et sit quietus de operibus illius ebdomadæ; et quando magnas preces facit in autumno habebit corrodium, et in operationibus suis ebdomadalibus herciat cum opus fuerit pro labore suo per diem. Et debent facere singulis annis si opus fuerit j domum longitudinis xl pedum, et latitudinis xv pedum, et tunc cum fecerint sunt quieti unusquisque de 4d. de averpeny; et faciunt ladas, et cum eas fecerint habebit unusquisque j panem de Domino. Et falcat per ij dies in operatione sua usque ad vesperam, et tunc habebit corrodium; et faciunt in nundinis Sancti Cuthberti j botham, et quando logeas faciunt et woldades ducunt, tunc quieti erunt de operationibus suis illa die; et facit cariagium pro Domino Episcopo et Senescallo, et red. p. a. in omnibus 27s. 1½d. Willelmus Patefyn natus ten. ij bondagia, et facit ut supra, et red. p. a. 27s. 1½d. Johannes Atgate ten. ij bond., et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 27s. 1½d. Ricardus Pundere ten. j bond. et dim., et facit ut supra pro portione sua, red. p. a. 20s. 9½d. Robertus Bouteby senior ten. ij bond., et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 27s. 1½d. Johannes filius Stephani Gervoy's ten. ij bond., et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 27s. 1½d. Walterus filius Roberti Magson ten. ij bond., et facit ut supra, red. p. a. 27s. 1½d. Willelmus Kyng ten. j bond., et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 13s. 10½d. Thomas Kyrkman ten. j bond., et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 13s. 10½d. Robertus Routby junior ten. j bond. et dim., et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 20s. 9d. Johannes Lanchestre ten. j bond., et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 13s. 10½d. Radulphus Kyng ten. ij bond., et facit pro portione ut supra, red. p. a. 27s. 1½d. Omnes pred. tenentes ten. inter se terras del Forland, videlicet, super Pillemor xxxvj acr., apud Hungrecrok ij acr., juxta le Newbrig ij acr., apud le Brik ij acr., et lx acr. in diversis locis campi, pro quibus solvunt p. a. ad iiij term. usuales 4l. 8d. Ricardus Paytyn ten. j mess., de vasto Domini edificatum, quondam Johannis Grene, red. p. a. 4d. Johannes filius Stephani Seryng ten. j mess., super vastum Domini edificatum, red. p. a. 4d.

**TORALE.** Omnes tenentes ibid. ten. commune torale ibid., red. p. a. ad e. t. 4d.

**COMMUNIS FURNUS.** Iidem tenentes ten. communem furnum ibid., red. p. a. 6s. 8d.

**CORNAGIUM.** Predicti tenentes red. inter se pro cornagio, ad festum Sancti Cuthberti in Septembri, 20s.

**METRICH.** Iidem tenentes red. inter se pro j vacca de metrich, ad festum Sancti Martini, 6s.

**MOLENDINUM.** Iidem tenentes red. pro quodam molendino aquatico ibid., quod solebat reddere p. a. 20*l.*, modo red. 18*l.* 6s. 8d.

**WODLADZ.** Item iidem pro c wodlades p. a., ad festum Sancti Johannis, 20s.

**SCATPENYS.** Item iidem red. pro scatpenys, ad festum Sancti Martini, 25s.

**AVERPENYS.** Predicti tenentes bondi red. pro averpenys, ad festum Cuthberti in Martio, (*blank*). Predicti tenentes solvunt pro quibuslibet ij bov., ad festum Natalis Domini ij gall., et ad festum Paschæ x ova, — xl gall., oc ova.

Walterus filius Roberti Megson ten. j acr. prati, voc. Gren-crok, et red. p. a. 3s.\*

### SEGEFELD.

**LIBERI TENENTES.** Rogerus Fultorp et Johannes Herdwyk per homagium, fidelitatem, et sectam comitatus, red. p. a. 10s. De redditu assisæ de villata de BUTTERWYK per servitium pred., soluto ad iiij term. 6*l.* 13s. 4d. De villata de OLDAKRES de redditu assisæ, et soluto, red. 16s., ut in libro de Boldon per serv. pred., ad e. t. 8s. 11d. Johannes Heneley persona ecclesiæ de Seggefeld ten. j mess., et xxj acr. terræ, red. p. a. ad festum Purificationis Beatæ Mariæ 1d. Item dictus Johannes solvit ad manerium de Middelham per serv. pred. pro dicta terra, red. ad festum Cuthberti in Septembri j lib. cimini. Idem Johannes ten. j mess., et xij acr. terræ, quondam Thomæ del Hall, per serv. pred., red. p. a. 2s. 4d. Idem Johannes ten. j mess., et iiij acr. terræ libere, quondam Thomæ del Hall, per serv. pred., et nichil red., quia dictæ iiij acræ sunt parcella terræ pro qua dictus redditus 2s. 4d. pred. solvitur, ut dicunt. Thomas del Hall ten. j mess., et xxvij acr. terræ per pred. serv., et nichil red. causa pred., ut dicunt. Thomas Grey ten. ij placeas vastas, quondam Thomæ de Rowdys, iiij bov. terræ, cont. lx acr. terræ, per homagium, et sectam comitatus, et fidelitatem, red. p. a. 13s. 8d. Thomas Chancellor ten. j mess., et ix acr. terræ, quondam Rogeri de Wodland, per serv. pred., red. 5s. Hugo Durant ten. j acr., quondam Thomæ de Nesebid, per serv. pred., red. p. a. 6d. Idem Hugo ten. x acr. terræ, quondam ipsius Thomæ, red. p. a. per serv. pred. 4s. 4d. Idem Hugo ten. iij acr. terræ, quondam Aldwimeri, per serv. pred., red. p. a. 2s.

\* Below this clause is added in the margin, in another hand, "Mem. de cariagio vini."

Predictus Hugo ten. j tenementum, quondam Willelmi Harpour, red. p. a. ad festum Purificationis  $\frac{1}{4}$ d. Item de stagno molen-dini de Fissshburn, red. p. a. ad e. t. 2s.

TENENTES VOCATI MALMEN. Thomas Hedlem ten. xviiij acr. terræ, quondam Willelmi de Mordon, red. p. a. ad iiij term. 6s. Johannes Tesse junior ten. ij bov. terræ, unde qualibet bov. cont. xviiij acr., et arat et herciat dim. acr. terræ, et inveniet ij homines ad metendum, et totidem ad falcandum, totidem ad fenum levandum, et j quadrigam ij diebus ad bladum carian-dum, et totidem ad fenum carian-dum. Et omnes firmarii faciunt iiij precationes in autumpno cum tota familia domus, preter hosewvum, red. p. a. ad iiij term. pred. 5s. Isabella quæ fuit uxor Willelmi Sibbon ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 5s. Robertus Addy ten. j mess., et iiij bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. pro quantitate 7s. 6d. Johan-nes de Chestre ten. j mess., et j bov. terræ, et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 2s. 6d. Adam Tremdon ten. j mess., et j bov. terræ, et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 2s. 6d. Thomas Hedlem ten. j mess., et iiij bov. terræ, et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 7s. 6d. Robertus Pemwale ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 5s. Johannes Elisson ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 5s. Johannes de Morleston ten. j mess., et j bov., et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 5s. Thomas Gape ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 2s. 6d. Radulphus (*blank*) ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 2s. 6d. Willelmus Langley ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 2s. 6d. Hugo Durant ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 5s. Johannes Letelyn ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 5s. Willelmus But-terwyk ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 5s. Thomas Shephird de Ellestow ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 5s. Johannes Addy ten. j placeam noviter edificatam, et j bov. terræ, quondam Johannis Tosse, et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. ad iiij term. pred. 2s. 6d. Willelmus Warde ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 5s. Thomas Gape ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit pro quan-titate ut supra, red. p. a. 5s. Johannes de Heighyngton ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 2s. 6d. Thomas del Hall ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 5s. Elias de Overton ten. j mess., et j bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a.

2s. 6d. Petrus Wydowesson ten. j mess., et ij bov. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 5s. Johannes de Chestre ten. j mess., et j bov. terræ, et red. p. a. pro omnibus servitiis, ut dicunt, 4s. 4d.

COMMUNIS FURNUS. Willelmus de Broghton ten. communem furnum ibid., red. p. a. ad iiij term. 6s. 8d.

COLUMBARIA. Thomas de Hedlem ten. j columbarium ibid., red. p. a. 6d. Johannes Maggesson ten. j columbarium ibid., red. p. a. 6d.

Adam Milner pro reddito ad iiij term. pred. 4d.

COMMUNE TORALE. Predictus Thomas Hedlem ten. commune torale ibid., red. p. a. 12d.

COMMUNE FORGIUM. Thomas Smyth ten. commune forgium ibid., red. p. a. 20d.

MOLENDINA. Tenentes villæ ten. j molendinum aquaticum, et j molendinum ventriticum, cum tolneto cervisiæ, videlicet, de qualibet quart. brasei 1d., red. p. a. ad iiij term. 13l. 6s. 8d.

COTAGIA. Johannes Sadler ten. j cotagium, et ij acr. terræ cotagiorum, et facit iiij opera in autumpno, et ij in feno, red. p. a. ad iiij term. usuales 2s. Willelmus Warde ten. j cot., et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 2s. Johannes Berier ten. j cot., et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 2s. Johannes Taillour de Mordon ten. medietatem j cot., quondam Gilberti Gilet, et facit pro omnibus servitiis ut supra, red. p. a. ad e. t. 8d. Robertus Berier ten. medietatem j cot., quondam Willelmi Swat, et facit ut supra, red. p. a. pro omnibus servitiis 8d. Adam Michel ten. j cot., et facit ut supra pro portione, red. p. a. 12d. Walterus de Bradbery ten. j cot., et ij acr. terræ, et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 18d. Willelmus del Grene ten. j cot., et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. pro omnibus servitiis 3s. Willelmus Pollard ten. j cot., et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 2s. Ricardus Walker ten. j cot., et facit pro portione ut supra, red. p. a. 2s. Petrus Wydowesson ten. j cot., et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 2s. Johannes Tosse senior ten. j cot., et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 2s. Robertus Spycer ten. j cot., j acr. et j rod. et dim. terræ, et facit pro quantitate ut supra, red. 3s. Stephanus Stowe ten. j cot., et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 18d. Willelmus Kellaw ten. j cot., et facit in omnibus ut supra pro quantitate, red. p. a. 18d. Thomas Bakster ten. j cot., et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 18d. Isabella Karleton ten. j cot., et facit ut supra pro quantitate, red. p. a. 18d. Predictus Thomas Baxster ten. j cot., et facit pro quantitate ut supra, red. p. a. 18d. Thomas Hertpol ten. j cot., et facit ut supra, red. p. a. pro quantitate 18d. Willelmus Kellow ten. j cot., et facit ut su-